fuga: quae ut perditos vidit Persas, Graecosque vi-  
 ctores, quum fuissest pellex Pharandatis Persae, Thea-  
 spis filii, multo ornata auro et ipsa et eius famulae,  
 et veste pretiosissima quae ad manus erat, descendit  
 de carpento et ad Lacedaemonios accessit in caedibus  
 adhuc occupatos. Quumque omnia ibi administra-  
 tem videret Pausaniam, cuius et nomen et patriam  
 iam antea frequenti auditu noverat, agnovit Pausa-  
 niam, et genua eius complectens, his verbis eum  
 adlocuta est: *Rex Spartae, libera me supplicem  
 captivitatis servitute! Nam et hactenus me iuvi-  
 sti, quod hos homines perdidisti, qui nec heroum  
 nec deorum curam habent. Sum autem genere  
 Coa, Hegetoridae filia, Antagorae filii: quam vi  
 ex Co raptam habuit Persa.* Cui ille respondit:

δὲ αἰμεῖθεται τοῖσδε „Γύναι, Θάρσει, καὶ ὡς ἵκέτις,  
 „καὶ εἰ δὴ πρὸς τούτῳ τυγχάνεις αἱρέσα λέγουσα, καὶ  
 „εἴ θυγάτηρ Ήγυπτίδεων τοῦ Κάου, ὃς ἐμοὶ ἔεινος μά—  
 „λιοτα τυγχάνει ἐὼν τῶν περὶ κείνους τοὺς χώρους οἰκη—  
 μένων.“ Ταῦτα εἶπας, τότε μὲν ἐπέτρεψε τῶν ἐφόρων  
 τοῖς παρεοῦσι, ὕστερον δὲ ἀπέπεμψε ἐς Αἴγυπτον, ἐφ  
 γγ τὴν αὐτὴν ηθελε ἀπίκεσθαι. Μετὰ δὲ τὴν ἀπίξιν τῆς  
 γυναικὸς, αὐτίκα μετὰ ταῦτα ἀπίκοντο Μαντίνες  
 ἐπ' ἐξεργασμένοις· μαθόντες δὲ ὅτι ὕστεροι ἥκουσι τῆς  
 συμβολῆς, συμφορὴν ἐποιεῦντο μεγάλην, ἀζοῖ τε ἐφα—  
 σαν εἶναι σφίδας ζημιῶσαι. πινθανόμενοι δὲ τοὺς Μή—  
 δους τοὺς μετὰ Ἀρταβάζου Φεύγοντας, τούτους ἰδία—  
 κον μέχρι Θεσσαλίης· Λακεδαιμόνιος δὲ οὐκ ἔων Φεύ—  
 γοντας διώκειν. οἱ δὲ ἀκαχωρήσαντες ἐς τὴν ἑωτῶν,  
 τοὺς ἡγεμόνας τῆς στρατιῆς ἐδίωξαν ἐκ τῆς γῆς. Με—

*Confide, mulier, non modo ut supplex, sed et in—  
 cuper si verum est quod ais, filiam te esse Hege—  
 toridae Coi, qui maxime omnium ista loca habi—  
 tantium hospitii iure tecum coniunctus est. His  
 dictis, tunc illam praesentibus ephoris tradidit, dein—  
 de vero Aeginam misit, quo ipsa venire cupiverat.  
 (77.) Post huius mulieris adventum mox adfuere  
 Mantinenses, re confecta. Qui ubi cognovere sero  
 se venire post peractam pugnam, vehementer indo—  
 luerunt, et multam se commeruisse ultro fatebantur.  
 Ut vero audivere fugam corripuisse Medos qui cum  
 Artabazo erant, hos illi, dissuadentibus licet La—  
 cedaemoniis, persecuti sunt usque in Thessaliam.  
 Postquam vero domum sunt reversi, duces suarum  
 copiarum exsilio multarunt. Post Mantinenses Elei*

το τὰ δὲ Μαντινέας, ἦκον Ἡλεῖοι. καὶ ὥσπερ τοις οἱ Ἡλεῖοι  
τοῖς Μαντινέοις συμφορὴν ποιησάμενοι ἀπαλλάσσοντο·  
ἀπελθόντες δὲ καὶ οὗτοι τοὺς ηγεμόνας ἔδιωξαν. τὰ  
κατὰ Μαντινέας μὲν καὶ Ἡλείους τοσαῦτα.